
Determinazione  14 febbraio 2025, n.141

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO FORESTE E TUTELA DEL TERRITORIO - SEDE

POTENZA

REGIONE BASILICATA

PSR Basilicata 2014 -2022. Bando ex D.D. n. 420/2024 e ss.mm.ii. “Sottomisura 8.1.1 -
Avviso pubblico 1°annualità premio per la manutenzione e il mancato reddito.
Approvazione Elenchi definitivi esiti controlli amministrativi.



 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Foreste e Tutela Del Territorio - Sede
Potenza

14BF

14BF.2025/D.00141 14/2/2025

2

PSR Basilicata 2014 -2022. Bando ex D.D.  n. 420/2024 e ss.mm.ii. “Sottomisura 8.1.1 - Avviso pubblico 1° annualità premio per la
manutenzione e il mancato reddito". Approvazione Elenchi definitivi esiti controlli amministrativi.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale n. 1 del 
17.11.2016, modificato e integrato con Legge Statutaria Regionale n .1 del 18.07.2018; 

VISTA la L.R. n. 12 del 02.03.1996 “Riforma dell’Organizzazione Amministrativa Regionale” 
come successivamente modificata e integrata; 

VISTO  il D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 378 del 23.05.2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto–legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 
24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis”; 

VISTA la D.G.R. n. 413 del 01.08.2024 “D.G.R. n. 378 del 23.05.2024, avente oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi 
dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 
6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis” – 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ALL’ALLEGATO A.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 11 del 13.01.1998 “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTA la D.G.R. n. 14 del 17.01.2023 “L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli obiettivi 
strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per la 
programmazione triennale 2023/2025”; 

VISTA  la D.G.R. n. 1340 del 11.12.2017 “Modifica della D.G.R.  539 del 23 aprile 2008. Disciplina 
dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 
regionale”; 

VISTA  la L.R. n. 29 del 30.12.2019 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il D.P.G.R. n.153 del 09.07.2024 di nomina dei componenti della Giunta regionale e 
attribuzione delle relative deleghe; 

VISTO  il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1 “Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - Serie 
speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 578 del 10.10.2024 “Modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 ter e 26 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 
1 - Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”, con la quale è 
stato modificato l’art. 11 del suddetto Regolamento regionale n.1/2021 ed affidata alla 
Direzione generale per le politiche agricole, alimentari e forestali, tra le altre, la 
competenza in materia di Autorità di gestione del CSR Basilicata 2023-2027; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 236 del 11.10.2024 recante “Regolamento regionale “Modifiche agli articoli 
3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 ter e 26 del 
regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Basilicata)”. Emanazione”; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA  la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 
2, del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative 
della Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 750 del 06.10.2021 “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative 
della Giunta regionale; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 506 del 14.08.2024 “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 
incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA            la D.G.R. n. 179 del 08.04.2022 “Regolamento interno della Giunta Regionale della 
Basilicata – Approvazione”; 

VISTO            il Regolamento n. 1 del 05.05.2022 “Controlli interni di regolarità amministrativa”; 

VISTO il D.lgs. 3.04.2018 n. 34, recante il “Testo unico in materia di foreste e filiere forestali.”; 

VISTA L.R n.42 del 10/11/1998. “Norme in materia forestale”; 

VISTA L.R. n.11 del 26/05/2004. “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 42 del 10/11/1998”; 

VISTA la D.G.R. n. 247 del 26/02/2008. “D.Lgs. 10 novembre 2003, n.386: Individuazione 
ambiti di raccolta, criteri e modalità tecniche per il controllo della provenienza e 
certificazione del materiale forestale di moltiplicazione nella Regione Basilicata”; 

VISTI i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014/2022 in materia di 
in di fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) ed in particolare: 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo 
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi 
e la Pesca, che abroga il Reg (CE) n. 1083/2006 del Consiglio (regolamento generale); 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), che abroga il Reg (CE) n. 
1698/2005 del Consiglio (regolamento FEASR); 

- il Regolamento orizzontale (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio 
della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 
352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) 
n. 485/2008; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione che integra il Reg. (UE) 
n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo e le condizioni di rifiuto o la revoca dei 
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al 
sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 che integra talune disposizioni del Reg. 
(UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che 
introduce disposizioni transitorie; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 recante modalità di applicazione del 
Regolamento (UE) n. 1305/2013 del parlamento europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR); 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 e ss.mm.ii., della Commissione 
recante modalità di applicazione del Reg (UE) n.1306/2013, per quanto riguarda il 
Sistema integrato di gestione e di controllo, le Misure di Sviluppo Rurale e la 



 

Pagina 4 di 7 

Condizionalità; 
- il Regolamento (UE) n. 2393/2017 del Parlamento europeo e del Consiglio di 

modifica dei Regg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
FEASR, (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, la gestione e il monitoraggio della PAC, 
(UE) n. 1307/2013 recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori nell’ambito 
dei regimi di sostegno previsti dalla PAC, (UE) n.1308/2013 recante organizzazione 
comune dei mercati dei prodotti agricoli, e (UE) n. 652/2014 che fissa le disposizioni 
per la gestione delle spese relative alla filiera alimentare, alla salute e al benessere 
degli animali, alla sanità delle piante e al materiale riproduttivo vegetale; 

- il Regolamento (UE) n. 2220/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 23 
dicembre 2020, che stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da 
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo 
europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013, (UE) n. 1307/2013 per quanto 
riguarda le risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 
1308/2013, per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno in 
relazione agli anni 2021 e 2022; 

VISTA la D.G.R. n. 928/2014, relativa all’adozione della proposta di Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020, a valere sulle risorse del Fondo Europeo Agricolo per 
lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTA la Decisione di Esecuzione della Commissione Europea n. 8259 del 20.11.2015 di 
approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata, ai fini 
della concessione di un sostegno da parte del FEASR;  

VISTA la versione n. 14.0 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata per il 
periodo 2014 – 2022, adottata con Decisione C (2024) 5802 del 6.08.2024; 

VISTA la D.G.R. n. 556/2024 di presa d’atto della Decisione di esecuzione della Commissione C 
(2024) 5802 del 6.08.2024 di approvazione delle modifiche al Programma (versione 
14.0) del PSR Basilicata 2014 – 2022; 

VISTA  la D.G.R. n. 1089 del 13.10.2017 e ss.mm.ii. di approvazione della convenzione tra 
l’AGEA e la Regione Basilicata per la gestione delle domande di pagamento nell’ambito 
del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 1096 del 27.09.2016, con la quale sono stati individuati gli Uffici competenti 
per l’attuazione di ciascuna Misura – Sottomisura del PSR Basilicata 2014 – 2020; 

VISTA la D.D. n. 14AI.2021/D.00133 del 15.02.2021 dell’Ufficio Autorità di Gestione, avente 
per oggetto: “Basilicata PSR 2014-2020 – DGR 501/2017 – DD 251/2018 – 
Individuazione degli Uffici competenti nell’attuazione delle Misura del PSR Basilicata 
2014-2020 – Modifiche e integrazioni.”; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 928 del 8/09/2017 e ss.mm.ii. Programma di Sviluppo Rurale della Basilicata 
2014-2020 (FEASR) – “Disposizioni attuative a livello regionale delle Riduzioni ed 
Esclusioni ai sensi del DM 25 gennaio 2017 n. 2490 per mancato rispetto degli impegni 
previsti per le misure connesse alla superficie e/o Animali”; 

VISTA la D.G.R. n. 474 del 9/07/2020. Disposizioni applicative del regime di condizionalità in 
Basilicata ai sensi del Reg. (UE) n. 1306/2013 e del D.M. 20 marzo 2020 n. 2588; 

VISTA la D.G.R. n. 222 del 20/03/2024. Programma di Sviluppo Rurale della Basilicata 2014-
2022 - “Disposizioni a livello regionale delle Riduzioni ed Esclusioni per il mancato 
rispetto degli impegni ed obblighi previsti per la Sottomisura 8.1.1 “Sostegno alla 
forestazione/all’imboschimento”, assunti per la corresponsione del mancato reddito e 



 

Pagina 5 di 7 

per la manutenzione degli impianti realizzati con la medesima sottomisura 8.1.1”; 

VISTA la D.G.R. n. 996 del 29.12.2020 con la quale è stato approvato il bando della 
Sottomisura 8.1.1. “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento – annualità 2020”; 

VISTA la D.D. n. 223 del 10.03.2022 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva del 
bando innanzi riportato; 

VISTA la D.D. n. 420 del 17 aprile 2024 della Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali avente come oggetto: “Sottomisura 8.1.1 PSR Basilicata 14-22. 
Avviso pubblico 1° annualità premio per la manutenzione e il mancato reddito. 
Apertura termini di presentazione delle domande”; 

DATO ATTO che all’Avviso Pubblico 1° Annualità Premio per la manutenzione e il mancato reddito 
Sottomisura 8.1.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento”, potevano 
presentare istanza solo i beneficiari individuati con la D.D. n. 223 del 10.03.2022, nel 
caso avessero concluso l’impianto di forestazione finanziato entro il 31.12.2023; 

RILEVATO che solo 9 beneficiari avevano concluso entro il 31.12.2023 l’impianto di forestazione 
finanziato; 

PRESO ATTO che in riferimento all’avviso Pubblico 1° Annualità Premio per la manutenzione e il 
mancato reddito Sottomisura 8.1.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento” 
approvato con D.D. n. 420 del 17 aprile 2024 e ss.mm.ii. sono pervenute n. 9 domande; 

CONSIDERATO che per le suddette domande i funzionari istruttori dell’Ufficio Foreste e Tutela del 
Territorio hanno eseguito i seguenti controlli amministrativi: 

- modalità e correttezza della trasmissione della domanda, secondo le regole previste 
dall’Avviso Pubblico 

- ammissibilità o meno alla richiesta del premio per il mancato reddito 
- verifica della superficie ammessa in fase di sostegno con quella richiesta in domanda 

di aiuto/pagamento 
- corrispondenza degli shapefile alle superfici ammesse per la realizzazione 

dell’impianto;  

PRESO ATTO che l’articolo 9 del Bando “Ammissibilità delle domande di sostegno” prevede che il 
Responsabile di Sottomisura, conclusa la fase dei controlli amministrativi, provvede 
all’approvazione dell’elenco delle domande rilasciate sul portale SIAN ammissibili alla 
successiva fase dei controlli SIGC, amministrativi e in loco, prodromici al pagamento dei 
premi; 

RILEVATO che tutte le domande risultano ammissibili al premio di mancato reddito in quanto 
presentate da imprenditori agricoli iscritti alla Camera di Commercio e tutti gli impianti 
realizzati sono ammessi alla successiva fase dei controlli SIGC, amministrativi e in loco 
prodromici al pagamento dei premi; 

PRESO ATTO che, sulla base degli esiti istruttori dei controlli amministrativi espletati sulle 9 domande 
valide si è proceduto, alla formalizzazione in via definitiva dei seguenti Elenchi: 
o Elenco delle domande pervenute (Allegato1); 

o Elenco delle domande ammesse (Allegato 2); 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

PRESO ATTO che l’AGEA è riconosciuta quale Organismo Pagatore per la Regione Basilicata; 
  

D E T E R M I N A 
  



 

Pagina 6 di 7 

per i motivi esposti in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

1. Di approvare gli allegati di seguito indicati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto, relativi all’istruttoria delle domande presentate a valere sull’Avviso " 1° Annualità 
Premio per la manutenzione e il mancato reddito - Sottomisura 8.1.1 “Sostegno alla 
forestazione/all’imboschimento: 

a) Elenco delle domande di aiuto/pagamento trasmesse mediante SIA-RB (Allegato 1); 

b) Elenco delle domande aiuto/pagamento ammesse alla successiva fase di istruttoria SIGC 
(Allegato 2); 

2. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Erogazioni Comunitarie in Agricoltura (UECA); 

3. Di dare atto che l’approvazione del presente atto non comporta impegno di spesa per il bilancio 
regionale; 

4. Di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul B.U.R. della Regione Basilicata e di 
darne massima evidenza sui siti www.regione.basilicata.it e http://europa.basilicata.it/feasr/. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sergio Sabatino

Piernicola Viggiano Rocco Vittorio Restaino



 

Pagina 7 di 7 

 

 

PSR Basilicata 2014 -2022. Bando ex D.D.  n. 420/2024 e ss.mm.ii. “Sottomisura 8.1.1 - Avviso pubblico 1° annualità premio per la
manutenzione e il mancato reddito". Approvazione Elenchi definitivi esiti controlli amministrativi.

Rocco Vittorio Restaino



n
r.

R
if

. d
o

m
an

d
a 

S
IA

N
C

U
A

A
D

en
o

m
in

az
io

n
e

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

1
44

23
00

04
44

0
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
18

25
61

28
/0

8/
20

24

2
44

23
00

01
47

9
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
16

91
83

31
/0

7/
20

24

3
44

23
00

04
26

7
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
18

34
96

29
/0

8/
20

24

4
44

23
00

02
11

3
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
16

91
27

31
/0

7/
20

24

5
44

23
00

05
23

1
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
18

42
82

30
/0

8/
20

24

6
44

23
00

05
41

3
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
18

43
41

30
/0

8/
20

24

7
44

23
00

02
21

2
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
18

32
53

29
/0

8/
20

24

8
44

23
00

01
40

4
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
16

87
70

30
/0

7/
20

24

9
44

23
00

04
79

6
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
18

35
08

29
/0

8/
20

24

D
IR

EZ
IO

N
E 

G
EN

ER
AL

E 
PE

R 
LE

 P
O

LI
TI

CH
E 

AG
RI

CO
LE

, A
LI

M
EN

TA
RI

 E
 F

O
RE

ST
AL

I
 U

FF
IC

IO
 F

O
RE

ST
E 

E 
TU

TE
LA

 D
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O

So
tt

om
is

ur
a 

8.
1.

1 
“S

os
te

gn
o 

al
la

 fo
re

st
az

io
ne

/a
ll'

im
bo

sc
hi

m
en

to
” 

1°
 A

nn
ua

lit
à 

pr
em

io
 p

er
 la

 m
an

ut
en

zi
on

e 
e 

m
an

ca
to

 re
dd

ito
EL

EN
CO

 D
EL

LE
 D

O
M

AN
D

E 
AI

U
TO

/P
AG

AM
EN

TO
 T

RA
SM

ES
SE

  (
AL

LE
G

AT
O

 1
)



n
r.

R
if

. d
o

m
an

d
a 

S
IA

N
C

U
A

A
D

en
o

m
in

az
io

n
e

E
si

to
 

is
tr

u
tt

o
ri

a
S

u
p

er
fi

ci
e 

am
m

es
sa

d
i c

u
i 

A
g

ri
c

o
la

d
i c

u
i n

o
n

 
ag

ri
co

la

P
re

m
io

 
m

a
n

ca
to

 
re

d
d

it
o

1
44

23
00

04
44

0
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
9,

16
80

9,
16

80
0

SI

2
44

23
00

01
47

9
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
5,

67
00

5,
67

00
0

SI

3
44

23
00

04
26

7
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
20

,0
00

0
20

,0
00

0
0

SI

4
44

23
00

02
11

3
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
9,

00
00

9,
00

00
0

SI

5
44

23
00

05
23

1
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
5,

13
63

5,
13

63
0

SI

6
44

23
00

05
41

3
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
3,

41
00

3,
41

00
0

SI

7
44

23
00

02
21

2
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
5,

31
00

5,
31

00
0

SI

8
44

23
00

01
40

4
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
5,

91
00

5,
91

00
0

SI

9
44

23
00

04
79

6
O

M
IS

SI
S

O
M

IS
SI

S
AM

M
ES

SA
3,

67
00

3,
67

00
0

SI

67
,2

74
3

67
,2

74
3

0

D
IR

EZ
IO

N
E 

G
EN

ER
AL

E 
PE

R 
LE

 P
O

LI
TI

CH
E 

AG
RI

CO
LE

, A
LI

M
EN

TA
RI

 E
 F

O
RE

ST
AL

I
 U

FF
IC

IO
 F

O
RE

ST
E 

E 
TU

TE
LA

 D
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O

So
tt

om
is

ur
a 

8.
1.

1 
“S

os
te

gn
o 

al
la

 fo
re

st
az

io
ne

/a
ll'

im
bo

sc
hi

m
en

to
” 

1°
 A

nn
ua

lit
à 

pr
em

io
 p

er
 la

 m
an

ut
en

zi
on

e 
e 

m
an

ca
to

 re
dd

ito
EL

EN
CO

 D
EL

LE
 D

O
M

AN
D

E 
AM

M
ES

SE
 A

LL
A 

SU
CC

ES
SI

VA
 F

AS
E 

D
I I

ST
RU

TT
O

RI
A 

SI
G

C 
 (A

LL
EG

AT
O

 2
)


